
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Andorno Micca 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO - URBANISTICO 

N. 225 DEL 16/07/2024 REG.GEN 
N.110 DEL16/07/2024 

OGGETTO: 

VALORIZZAZIONE AREA RICREATIVA E STRUTTURE FERRAGOSTO 
ANDORENESE E PARCO LA SALUTE.  Autorizzazione al subappalto. CUP 
H22H22000390001 - CIG B00AD5C12F           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - URBANISTICO 

VISTO il decreto del Sindaco n. 14 in data 29/12/2023, con il quale è stato individuato il 
Responsabile del Servizio Tecnico dell'Ente abilitato all'espletamento dei compiti di cui all'art. 107 
del D.Lgs. n. 267/2000; 
PREMESSO che il D.L. 2/07/07 n. 81, convertito con modificazioni dalla Legge 3/08/07 n. 127 e, in 
particolare, l’art. 6, comma 7, come sostituito dall’art. 35 D.L. 1/10/2007 n. 159, convertito con 
modificazioni dalla Legge 29/11/2007 N. 222, modificato dall’art. 2, comma 45, Legge 22/12/2008 
n. 203 ha istituito il “Fondo per la valorizzazione e promozione delle aree territoriali svantaggiate 
confinanti con le Regioni a Statuto Speciale”; 
CONSIDERATO che il combinato disposto del comma 1159, dell’art. 1, della Legge 27/12/2017 n. 
205 e del comma 969, dell’art. 1, Legge 30/12/2018 n. 145 prevede l’assegnazione al suddetto 
Fondo delle necessarie risorse per l’anno 2021; 
VISTO il D.P.C.M.  del 7/12/2020 con cui sono state stabilite le modalità di erogazione delle 
risorse iscritte nel predetto Fondo che, per i Comuni inclusi nella macroarea Valle d’Aosta, 
ammonta quale limite massimo finanziabile a € 435.816,00 nonché i criteri in base ai quali 
finanziare direttamente i Comuni interessati; 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale all’interno degli ambiti di intervento previsti nel 
settore per gli interventi strutturali, intende utilizzare i fondi per procedere alla valorizzazione del 
Parco Comunale “La Salute” e delle strutture esistenti all’interno dello stesso; 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti adottati per addivenire all’intervento; 

- Determinazione UT 390/2021 con la quale è stato affidato incarico all’arch. Barberis Negra 
Marta con studio in Varallo, per la redazione dello studio di fattibilità tecnico economica 
dell’opera desiderata dall’Amministrazione; 

- Deliberazione di G.C. 60 del 2021 relativa all’approvazione del progetto di fattibilità tecnico- 
economica; 

- Determinazione UT 173/2022 con la quale è stato affidato l’incarico per la progettazione 
definitivo, esecutivo, coordinamento della sicurezza, direzione lavori e contabilità all’Arch. 
Barberis Negra Marta; 

- Determinazione UT 159/2023 con la quale sono stati affidati gli incarichi per la 
progettazione degli impianti elettrici e termici/sanitari rispettivamente a P.I. aimone Stefano 
e Ing. Mattotea Fabrizio; 

- Deliberazione di G.C. 54 del 2023 relativa all’approvazione del progetto redatto nella fase 
definitiva; 

- Deliberazione di G.C. 7 del 2024 relativa all’approvazione del progetto redatto nella fase 
esecutiva; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Determinazione UT 3 del 2024 con la quale è stata assunta la decisione a contrarre per 
l’individuazione della procedura di gara finalizzata all’individuazione dell’esecutore delle 
opere; 

- Determinazione UT 80 del 2024 con la quale si provveduto ad affidare i lavori alla Ditta 
TRE EFFE S.A.S. DI Sagliano Micca; 

- Determinazione UT 179 del 2024 con la quale si è provveduto ad approvare il 1° SAL; 
CONSIDERATO che i lavori sono stati iniziati in data 05/03/2024; 
VISTA la richiesta di subappalto pervenuta in data 10/07/2024; 
CONSIDERATO che l’Appaltatore richiede l’autorizzazione al subappalto per la ditta Raso Antonio 
& C. srl per lavori di posa terra solida e per un importo pari ad € 8.000,00 netti; 
VERIFICATO che all’istanza di autorizzazione al subappalto è stata allegata la documentazione 
prevista dall’art. 119 del D.lgs 36/2023 ed in particolare: contratto di prestazione tra le parti, visure 
camerale, DURC;  
VERIFICATO che le opere e gli importi rientrano tra le subappaltabili;  
RICHIAMATO il D.lgs 267/2000;  
RICHIAMATO il D.lgs 36/2023 ed in particolare l’art. 119;  
RITENUTO necessario provvedere all’assunzione del presente provvedimento finalizzato 
all’autorizzazione del subappalto;  

DETERMINA 
1) Di autorizzare la Ditta TREEFFE Costruzioni edili sas appaltatrice dei lavori in oggetto, a 
subappaltare i lavori di posa di terra solida alla Ditta RASO ANTONIO & C. srl avente sede in Via 
Privata Monterosa 1, DIVIGNANO (NO) - (P.IVA 00520750035), dando atto che l’importo della 
prestazione subappaltata è di € 8.000,00 netti e che saranno – come da contratto stipulato tra le 
parti – direttamente versati dall’appaltatore al subappaltatore;  
3) Di dare atto che sugli atti contabili i subappaltatori dovranno inserire i codici CUP e CIG indicati 
in oggetto;  
4) Di dare atto che copia delle fatture quietanzate dei subappaltatori dovranno essere depositate 
presso l’Ente con gli Stati di Avanzamento Lavori;  
5) Di dare atto che copia della presente sarà trasmessa al direttore dei lavori; 
 
 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                              F.to:COMERRO Geom. Raffaello 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 16/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N° ________________ del Registro Pubblicazioni 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’albo pretorio informatico per quindici giorni consecutivi dal  
22/07/2024 al 06/08/2024 (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69) 
 
Lì, 22/07/2024     

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 

         
 


